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اکبری

تشکیل کمیته ویژه زعفران در وزارت صمت برای 
گل  و  ادویه  بهاترین  گران  این  بازار  دهی  سامان 
جهان  و پس از آن مصوبه های شورای ملی زعفران 
مبنی بر قیمت 150 هزار تومانی برای هر کیلو گل 
هر  برای  میلیونی   20 و   16 قیمت  محصول،  این 

کیلو زعفران پوشال و نگین 
تسهیلات  اختصاص  و 
صادر  برای  میلیاردی  هزار 
خرید  منظور  به  کنندگان 
زعفران از کشاورزان به نرخ 
های اعلام شده و ... خبرهای 
خوشی بود که می توانست در 
روزهای ناخوشی بارقه امید 
در دل 40 هزار زعفران کار 

استان بتاباند.
به گفته ها و شواهد  بنا  اما   
روی  به  ها  وعده  این  گویا 
کاغذ نشست و با فرا رسیدن 
های  گل  برداشت  روزهای 

ارغوانی رنگ از مزارع براساس گزارش های میدانی 
خبرنگار ما از بازارهای محلی و دستفروشان قیمت 
هرکیلو گل زعفران تازه به نرخ 80 هزار تومان عرضه 
می شد. آن طور هم که گفته ها حکایت دارد پرداخت 
تسهیلات به صادر کنندگان دچار چالش شده است و 
خبری از سامان دهی و مدیریت بازار زعفران نیست 

و آفت افت قیمت همچنان دامن گیر گران بها ترین 
ادویه جهان است. 

گلایه زعفران کاران
 هر چند برداشت زعفران از مزارع در خراسان جنوبی 
تا چند هفته دیگر به اوج خود می رسد و در روزهای 
اما  بریم  می  سر  به  سرخ  طلای  برداشت  نخستین 
افزایش تولید، نبود کارگر برای برداشت  و ترس از 
خراب شدن گل ها سبب شده است تا عده ای از زعفران 
کاران برای جبران هزینه های کاشت ،اقدام به گل 
فروشی آن هم به نرخ بسیار پایین کنند.  این گفته 
های یک زعفران کار قاینی است که از نبود حمایت 
از کشاورزان گلایه کرد و گفت: چون کارگری برای 
برداشت محصول نداریم و تا چند روز دیگر حجم گل 
های برداشت شده به چندین برابر افزایش می یابد، 
ناچارهستیم گل را به نرخ هر کیلو 80 هزار تومان 
عرضه کنیم. به گفته وی کف قیمت هر کیلو زعفران 
150 هزار تومان اعلام شده اما کسی برای خرید گل 

های زعفران به این قیمت وارد میدان نشده است.
  به گفته دیگر زعفران کار که هر کیلو زعفران را روز 
گذشته 80 هزار تومان و امروز به نرخ 100 هزار 
تومان عرضه می کند، از زعفران کاران حمایتی نمی 
شود و خبری از خرید گل زعفران به نرخ های اعلام 

شده نیست. 
»براتی« دیگر زعفران کار استان نیز بیان کرد که 20 
کیلو گل زعفران ارگانیک خود را طی چند روز گذشته 
به نرخ هر کیلو 140 هزار تومان فروخته است که با 

قیمت اعلام شده  تفاوت 10 هزار تومانی دارد و در بازار 
شاهد قیمت 80 هزار تومانی این محصول هستیم.

اجبار برای قیمت شکنی
 او از اجبار برای قیمت شکنی گفت و ادامه داد: چون 
فصل برداشت فرا رسیده است و زعفران کاران با 
مشکلات بسیاری مواجه هستند برای تامین هزینه 
های خود قیمت شکنی می کنند و ناچار به فروش 

زعفران خود به نرخ بسیار پایین می شوند.
 او افـزود: گل هـا ی زعفـران روی دسـت کشـاورزان 
مانـده اسـت و چـاره ای جـز ارزان فروشـی ندارنـد چـرا 
که مدیـران بـه وعده هایشـان بـرای سـامان دهـی بازار 
زعفران عمـل نکردنـد و گویا بـرای پرداخت تسـهیلات 
بـه صـادر کننـدگان هـم کـه بایـد زعفـران را بـه نـرخ 
مصـوب خریـداری کننـد، سـنگ انـدازی شـده و موانع 
بسـیار اسـت.  به گفتـه وی در گذشـته اتاق هـای ایزوله 
بـرای پـاک و خشـک کـردن زعفـران در اختیـار برخـی 
زعفـران کاران بود کـه هم اکنون دردسـترس نیسـت و 
زعفـران کاران دراین روزهای کرونایی برای برداشـت 
و خشـک کردن محصولشان با مشـکلات زیادی دست 
و پنجـه نـرم مـی کننـد. بـه گفتـه وی سـود زعفـران بـه 
کیسـه دلالان سـرازیر می شـود و کشـاورزان تنها سهم 

شـان از تولیـد ضـرر اسـت. 

گفته های عضو شورای ملی زعفران
با  یک عضو شواری ملی زعفران هم درگفت و گو 
خبرنگار ما دلیل این افت قیمت و تفاوت قیمت اعلام 

مصوبات شورای ملی زعفران برای زعفران کاران به بار ننشست

قول ها برای زعَفران کاران گل نداد

شده توسط شورا با بازار را تابع عرضه و تقاضا دانست 
و گفت: قیمت کف اعلام شده برای خرید گل زعفران 
بر اساس تقاضای اعضای شورا بود و 150 هزار تومان 
قیمت پیشنهاد شد و قرار بود افرادی که می خواهند 
گل زعفران را خریداری کنند از محل منابع تسهیلات 
هزار میلیاردی با نرخ 15 درصد استفاده کنند اما به 
دلیل بوروکراسی های بانکی و ... موفق به دریافت 
تسهیلات نشدند و از این رو آن چه برای قیمت پیشنهاد 
شد، اجرایی نشد و این تفاوت قیمت را شاهد هستیم. 
به گفته »حسینی زرگل« عرضه و تقاضا قیمت بازار را 
تعیین می کند و از آن جا که هر محصول به تولید انبوه 
برسد و برای فروش بسیار باشد در نتیجه با افت قیمت 
همراه می شود بنابراین نیاز است که مدیریت شود تا 
شاهد انبوه تولیدات و در نتیجه افت قیمت ها نباشیم. 
او اظهار کرد که نیاز است تسهیلات کم بهره در اختیار 
بهره برداران و کشاورزان قرار گیرد تا بتوانند در فصل 
برداشت با مدیریت هزینه ها به جمع آوری محصولات 
با خیال آسوده بپردازند و با فروش تدریجی محصولات 

شاهد سامان دهی بازار و جلوگیری از افت باشیم. 

متقاضی تسهیلات نداریم
رئیس سازمان جهاد کشاورزی هم از ابلاغ تسهیلات 
به بانک ها خبر داد و افزود: در شورای ملی زعفران 
صادرات  افت  قیمت،  آمدن  پایین  دلایل  از  یکی 
اعلام شد و صادر کنندگان برای فراوری و صادرات 
درخواست تسهیلات داشتند و دولت هزار میلیارد 
تومان تسهیلات برای خرید زعفران و صادرات مصوب 
کرد که تاکنون صادرکننده ای در خراسان جنوبی 
متقاضی نبوده است. به گفته »قوسی« به تعهدات 
گفته شده برا ی خرید هر کیلو گل زعفران به نرخ 
150 هزار تومان  عمل نشد و اگر به تعهدات عمل 
نشود شاید در سال های آینده چنین شرایط خوبی 
برای صادرکنندگان و ... از سوی دولت و پرداخت 
تسهیلات فراهم نباشد و در واقع شاهد فرصت سوزی 
ها باشیم. او افزود: افراد متقاضی تسهیلات باید در 

سامانه سیتا ثبت نام کنند.  

خرید حمایتی شاید از آذر
سازمان تعاون روستایی که حدود چند سال است به 
منظور تنظیم بازار و جلوگیری از افت قیمت، خرید 
حمایتی و توافقی را دربرنامه دارد امسال هنوز ابلاغی 
برای خرید زعفران دریافت نکرده است و آن طور که 
رئیس این سازمان بیان کرد، قیمت های خرید توافقی 
یا حمایتی زعفران هر ساله 10 تا 15 درصد بالاتر از 
قیمت بازار اعلام می شود و امسال تاکنون ابلاغی 
برای خرید این محصول به سازمان نشده است و قیمت 
های تعیین شده توسط شواری ملی زعفران هم سبب 
شده است تا این روزها تفاوت قیمت زیادی در بازار را 
شاهد باشیم. به گفته»ضیائیان احمدی« قیمت هر 
کیلو زعفران نگین اکنون حدود 9 میلیون تومان است 
و اگر قرار بر خرید حمایتی باشد از آذر به بعد انجام 

خواهد شد.

از گوشه و کنار استان 

کرونا همچنان در حال بیداد
افزایش 400 درصدی فوتی ها در سرایان 
طی یک ماه اخیر فوتی های کرونا در سرایان 400 درصد افزایش یافت که نشان 

از بیداد کردن این بیماری همه گیردارد.
رئیس شبکه بهداشت و درمان سرایان در ستاد مدیریت کرونای شهرستان  
اعلام کرد: شیوع بیماری در سرایان  درچند روز اخیر با شیب تندی در حال 
افزایش است و با توجه به فرارسیدن فصل سرما و شیوع آنفلوآنزا که یکی از 
عوامل تشدید کننده بیماری است، پیش بینی می شود روزهای سخت تری را  

پیش رو داشته باشیم. 
دکتر »حسن بهرامی نژاد« افزود: از هزار و 118 تست انجام شده 257 مورد 

مثبت شناسایی  و پنج مورد فوتی براثر کرونا در شهرستان گزارش شده است.
به گفته او بیمارستان امام علی )ع( سرایان مجدد در حالت آماده باش صد در صد 
قرار گرفته است، اگر شرایط موجود ادامه یابد و چنان چه مردم رعایت نکنند در 

آینده نزدیک در شهرستان دچار مشکل خواهیم شد.
فرماندار سرایان با اشاره به سیر صعودی موارد ابتلا و بستری در شهرستان 
ادامه داد:با ابراز تاسف در چند روز اخیر به دلیل کم شدن حساسیت موضوع 
در بین مردم و مسئولان و رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی) زدن ماسک 
و فاصله گذاری اجتماعی( شاهد افزایش موارد ابتلا و فوتی در شهرستان 
هستیم، به گونه ای که در بازه زمانی یک ماه اخیر، چهار مورد فوتی در سرایان 

گزارش شده است.
»رسولی مقدم« از ممنوعیت اطلاع رسانی مراسم تدفین و برگزاری مراسم  
مرسوم عروسی به دلیل مصداق تجمع ، در فضای مجازی خبر داد و گفت: با 

اعلام زمان و مکان تجمع، در واقع مردم را به کرونا دعوت می کنید. 
او  با اشاره به پرداخت تسهیلات به بنگاه های آسیب دیده از کرونا  و ثبت 256 
پرونده گفت: تاکنون یک میلیارد و 306 میلیون تومان به 189 پرونده  ثبت 
شده در سامانه تسهیلات حوزه کرونا پرداخت شده و کاربقیه پرونده ها در 

دست اقدام است.

جست و جوی آب برای کویرنشینان
تلاش برای رفع مشکلات کم آبی برخی از روستاهای 
سربیشه و نهبندان در ادامه فعالیت کاروان نذرآب 3 
ادامه دارد.مدیرعامل جمعیت هلال احمر  استان 
اعلام کرد: چندی پیش کاروان هایی در قالب نذر آب 
3 قدم در نقاط محروم خراسان جنوبی گذاشتند تا با 
ارائه خدمات مختلف، بر دردهای چندین ساله مردم 
این منطقه مرهم بگذارند.اگرچه بیش از یک ماه از 
رفتن این تیم ها می گذرد اما هنوز مهربانی ها ادامه 
دارد چراکه خیرانی به واسطه حضور این کاروان ها، 
در نقاطی از سربیشه و نهبندان پا در میدان گذاشته و 

به منظور رفع مشکلات بی آبی اقداماتی را در دستور 
کار قرار داده اند.» رضایی« با اشاره به مشکلات ناشی 
از خشکسالی در روستاهای نهبندان و سربیشه بیان 
کرد: در حال پیگیری حفر دو حلقه چاه با کمک 
خیران هلال احمر و اهالی روستا در این شهرستان 
ها هستیم.وی با بیان این که عملیات سونداژ 14 
نقطه انجام شده است، افزود: نتیجه نهایی مطالعات 
تا 15 روز دیگر مشخص و در صورت تایید نقاط 
مشخص شده، عملیات حفر چاه با کمک مردم آغاز 

خواهد شد.

جهادگران دوباره به میدان آمدند
دوباره جهادگران خراسان جنوبی به میدان مبارزه با کرونا در لبیک به فرمان مقام 

عظمای ولایت آمدند.
مسئول بسیج سازندگی سپاه انصارالرضا)ع(  اعلام کرد:  در لبیک به فرمایش های 
مقام عظمای ولایت در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، بلافاصله جلسه های شورای 
جهادی شهرستان ها درخصوص برنامه ریزی،هماهنگی و اولویت بندی عرصه های 
مورد نیاز در هر شهرستان برای مقابله با این ویروس منحوس برگزار شد و موارد مورد 

نیاز   ستاد مبارزه با کرونا در هر شهرستان در دستور کار قرار گرفت.
همچنین در هر شهرستان بر اساس اعلام نیاز شبکه های بهداشت و ستاد کرونا 
درخصوص حضور جهادگران در عرصه های پیشنهادی آن ها به کارگیری خواهند 

شد.
»مهدی هنری« افزود: همه گروه های جهادی بسیجی استان به فرمان رهبری لبیک 
گفتند و اعلام آمادگی کردند تا با حضور پرشور و پر رنگ خود بار دیگر در میدان مقابله 

با این ویروس منحوس، رفاه و آرامش را به هم استانی های خود بازگردانند.
به گفته او  امروز سنگر دفاع ، پشتیبانی و حمایت از مدافعان سلامت است و با توجه 
به افزایش تعداد بیماران کرونایی در استان و بستری در بیمارستان ها و دشواری 
کار مراقبت از آن ها با استفاده از ظرفیت نیروهای جهادی آموزش دیده برای کمک 
به کادر درمان با حضور در بیمارستان ها استفاده خواهد شد تا بار سنگینی از دوش 

مدافعان سلامت بردارند.
اواز اعلام آمادگی کارگاه های خیاطی بسیج سازندگی خبر داد تا در صورت نیاز کمر 

همت ببندند و اقدام به تولید ماسک و برآورده کردن نیاز استان کنند.
رئیس  مجمع جهادگران استان ادامه داد: درباره مشکلات اقتصادی و آسیب دیدگان 
حوزه کسب و کار از این بیماری منحوس همچون گذشته بر مبنای نیاز خانواده های 
آسیب دیده خدماتی از جمله تهیه و توزیع بسته های معیشتی و واگذاری وام قرض 
الحسنه )مذاکره با خیران برای دریافت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال( در دستور 

کار قرار گرفت.
هنری از فعالیت و مشارکت بیش از پنج هزار جهادگر بسیجی در زمینه ضد عفونی 
معابر، کنترل سلامت مسافران، تغسیل و تدفین متوفیان کرونا، آموزش چهره به چهره 
برای پیشگیری از کرونا، تهیه و توزیع اقلام بهداشتی)ماسک،گان،لباس بیمارستانی 
و ...( و مواد ضدعفونی کننده و ماسک به صورت رایگان در مناطق محروم از محل 

کمک های مجمع خیران استان و محرومیت زدایی خبر داد.

بشرویه رکورددار بروز تجمعی کرونا
بشرویه رتبه نخست بروز تجمعی کرونا را در خراسان 

جنوبی طی هفته اول آبان به خود اختصاص داد.
»شریف زاده« دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و 
کنترل ویروس کرونا در خراسان جنوبی با بیان این 

که شاخص کشوری بروز تجمعی کرونا 673 در  
100 هزار نفر است، افزود: بشرویه با میزان بروز 
تجمعی هزار و 10 نفر در  100 هزار نفر جمعیت، در 
رتبه نخست بروز تجمعی کرونا  در استان قرار دارد.

رئیس سازمان 
تعاون روستایی:  

قیمت هر کیلو 
زعفران نگین 

اکنون حدود 9 
میلیون تومان 

است و اگر قرار بر 
خرید حمایتی باشد 
از آذر به بعد انجام 

خواهد شد
 


